
Vážení spoluobčané.
Jak jste si určitě všimli, sezónaoprav vnašemměstě vrcholí...
Probíhá poslední etapa oprav částí chodníků naší městské památkové zóny
v ulicích 9. května a Zahradní, či oprava fasády na budově našeho Domu
partnerství. Proběhla také už oprava částí místních komunikací ulic Krasov
a Nová Malá Kraš. Provádíme i dílčí opravy valounové dlažby na našem
náměstí.Náklady na tyto uvedené akce přesáhly 6milionůkorun.
Nyní byla zahájena stavba nového mostu pro pěší, který umožní bezpečný
přechod řeky od kulturního domudoměstského parku .
Připravujeme opravy částí kanalizace pod ulicemi 9. května a Hrdinů
(u budovy pošty).
Požádali jsme rovněž o dotaci z Národního programu životní prostředíMŽP
na výsadbunovéhoovocného sadu (pozemekpředČOV).
Nezapomínáme ani na kulturní život občanů a návštěvníků našeho města,
uvnitř zpravodaje naleznete přehled připravovaných kulturních akcí
i plakátky s pozvánkami.
Přeji Vámpěkné léto a pevné zdraví.

Bc. Rostislav Kačora, starosta města

Přejeme vám příjemné letní dny a dovolenou,
dětem úspěšné zakončení školního roku a pohodové prázdniny.

2/2022 duben - červen 2022

Informace z evidence obyvatel města - jaro 2022
Ke dni 6.6. 2022 má naše město 1 223 obyvatel, z toho je 993 dospělých (487 mužů,
506 žen) a 230 dětí do 18 let (116 chlapců a 114 dívek). Ve Vidnavě letos zemřelo
11 obyvatel, narodilo se 5dětí, přistěhovalo se 15 obyvatel, odstěhovalo se 6obyvatel.
Průměrný věknašichobyvatel je 42,6 let.

Eva Březinová, matrikářka



ZUŠKarlaDitterseVidnava

10. 6.
V květnu 1972 byla budova zámku předána k užívání tehdejší LŠU.
K tomuto jsme připravili slavnostní koncert. V pátek od 17.00
hodin vystoupí nejprve současní žáci, od 18.15 pak učitelé, bývalí žáci a hosté.
Současně proběhne i výstava prací žáků výtvarného oboru. Oslavíme zároveň
i 50. výročí samostatné LŠU/ZUŠ (od školního roku 1970/71), což jsme
nemohli kvůliCOVIDUučinit již dříve.

Přihlášky do hudebního i výtvarného oboru bylo možno v květnu zaslat
elektronicky přes software iZUŠ, na základě takto obdržené přihlášky zveme
žáky k talentové zkoušce.
Tento systémpřihlašování žáků zůstane stejný i v dalších letech.

Všemžákůmpřejemekrásné prázdniny.
JaromírKuchař, ředitel

50. výročí

V dubnu proběhla před
bu dov ou zá k l ad n í
umělecké školy v parku
t r a d i č n í a k c e

Po dvouleté pauze si
účastníci příjemně užili
z e l e n o u k a v á r n u ,
koncerty žáků základní
umělecké školy společně
s učiteli, zajímavou
výstavu " OČIKLAM "
ve školní galerii a
keramickou dílnu pro
děti.
Součástí akce byly
prodejní trhy s pestrou
nabídkou zboží.
Počasí této pěkné akci
rovněž přálo...

Jarní pouť2022.

také
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Připravované kulturní akce ve Vidnavě:

pátek 1. 7. 2022 -
v galerii Jednota

sobota 23. 7. 2022 -
Odpoledne plné zábavy, soutěží, hudby, dobrého jídla i pití,
kde hlavním bodem programu bude tradiční soutěž o nejlepší
kotlíkový guláš.

Podrobné informace budou na plakátech. Možnost změny vyhrazena.

Vernisáž výstavy „Postscriptum Václava Kováře“

Letní sousedské posezení na náměstí

Jste srdečně zváni.

Bronislava Mrvová
předsedkyně kulturní komise

DALŠÍ INFORMACE OBČANŮM

_______________________

_______________________

VletošnímrocepodpoříOlomouckýkraj dotací tyto naše akce:
-Vidnavský kulturní kaleidoskop 2022 částkou 30 000Kč (kultura)
- Oprava fasády kulturní památky domu č.p. 12 (Dům partnerství -
muzeum) částkou 200 000Kč

-Z
-R

ajištění akceschopnosti jednotkySDHVidnava částkou16 000Kč
ozšíření služeb a nabídkyTICVidnava částkou15 000Kč.

V důsledku budování kanalizační sítě došlo od 15. 4. 2022 do 31. 10. 2022 k částečné
uzavírce silnic II/455, II/457 a III/4578 v obci Velké Kunětice a úplné uzavírce silnic
III/4578v obciVelkéKunětice a II/455 vobci Supíkovice.
Stavební práce jsou rozděleny do několika termínů a úseků:
V termínu 15. 4. 2022 – 31. 10. 2022 částečná uzavírka silnic II/455, II/457 a III/4578
v obciVelkéKunětice –mimoBUS
V termínu 15. 4. 2022 – 31. 7. 2022 úplná uzavírka silnice III/4578 odmístní komunikace
k zámku pomístní komunikaci k hřbitovu vobciV.Kunětice –mimoBUS
V termínu 15. 7. 2022 – 31. 10. 2022 úplná uzavírka silnice III/4578 od místní
komunikace k zámku směrSupíkovice vobciVelkéKunětice –mimoBUS
Bližší informace o uzavírce včetně popisu změn ve vedení autobusové dopravy
naleznete zde: https://www.idsok.cz/vyluky/uzavirka-silnic-v-obcich-velke-kunetice-
a-supikovice/
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Základní škola Vidnava

Projekty IKAPII
Po dlouhoočekávaném rozvolnění mimořádných opatření se žáci základní školy vrátili
do lavic a mohla se kromě výuky rozjet i práce v projektech. Jednou z nich byla účast na
akcích projektu IKAPII.
27.5.2021 se žáci 7. ročníku podívali do areálu Střední školy v Heřmanicích, kde se
účastnili workshopu I traktor je dopravní prostředek zaměřeného na dopravní výchovu.
Zkusili si pod vedením zkušených instruktorů nejen jízdu na trenažeru, ale i jízdu
zručnosti v osobnímautomobilu a traktoru.
1.6. 2021 byl naplánován workshop Chutě Jesenicka, kde žáci 7. ročníku pod online
vedením mistra kuchaře ze SŠ gastronomie a farmářství Jeseník vařili méně známou
Vozkovu polévku. Z jednoduchých ingrediencí vykouzlili velmi chutný pokrm, po
kterémse jen zaprášilo.
31.5. bylo pro prvňáčky naší školy významné. Společně se vydali do městské knihovny,
kde je čekala paní knihovnice. Seznámila je s prostředím knihovny, ukázala, jak se
orientovat v oddělení dětských knih. Prvňáčci jí dokázali, že vědí, jak s knihami
zacházet. Vyzkoušeli si znalosti pohádek a prokázali četbou z knihy, že už opravdu čtení
zvládli. Poté přednesli svůj čtenářský slib a byli pasováni na čtenáře.
Na památku tohoto pro něvýznamnéhodne dostali všichni krásnouknížku.
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Poděkování sponzorůmoslavdětskéhodneve školce

Děkujemevšem sponzorům, kteří přispěli na oslavuMDDvMŠVidnava -

město Vidnava, rodina Šubrtova, E. Beňová, J. Polášek, K. Filgas, D. Šimonides,
Z. Holomek, J. Rejdová, Kadeřnictví U Terezz, Beruška, Energorozvody s.r.o.,
ZETOSspol. s r.o.,Kavárna uVerči, ČPZP, dodavatelé ŠJ.

Děkujeme za SRPDŠvMŠVidnava!

_______________________

Děti na návštěvě
charitního domova
veVidnavě...

ZŠ - před školní
družinou průvod na
slet čarodějnic...

...............

_______________________



6

Přejeme všem krásné slunné

prázdniny!

Mgr. Eva Pavličíková, ředitelka

Jaro letos děti přivítaly nejen s rodiči na společné akci spojené s vynášením
Moreny.
Ani o oslavu děti nepřišly, na zahradě pomáhaly hledat zajíčkovi ztracený
velikonoční poklad, při kterémplnily velikonoční úkoly.
Poslední dubnový den, pátek, jsme si všichni s dětmi zahráli na .
Děti si zatančily v rytmu čarodějnických písniček, vařily čarodějnickou polévku,
navlékaly korálky, skládaly puzzle a ukázaly se v krásných maskách. Odpoledne jsme
společně se školní družinou připravili zábavné čarodějné odpoledne, plné her a soutěží,
kdy na závěr došlo k upálení čarodějnice.
Vkvětnu jsmepracovali s povídali jsme si o rodině,
rodném městě i republice. Děti připravily maminkám k jejich svátku pásmo plné písní,
tanečků a přáníček.Děti ze třídyMotýlků vystoupily na akademii promaminky vZUŠ.

proběhl první červnový týden k oslavě
Mezinárodního dne dětí. Oslavy jsme všichni zahájili v úterý vystoupením
to bylo kolemsmíchu
Ve středu proběhlo dopoledne hry si děti užily (stavění iglú
a totémů, navlékání indiánských korálů, nápodoba japonského písma, lovení rybiček…)
Čtvrtek patřil , kde děti sbíraly indiánská péra, které dostaly za plnění
úkolů, užili si jízdu na koni, napodobování zvířat, lovení hadů…. V pátek již tradičně
navštívily děti kde si prohlédly hasičskou výzbroj i techniku.
Děkujemevšemsponzorům i rodičůmzakrásné dárky kMDDi občerstvení při soutěžení.
Koncem června proběhne na zahradě , kde si děti vyzkoušejí
sportovní disciplíny-kop míčem do brány, jízdu slalomem na koloběžkách, přetahování
lana a další, na závěr si užijí slavnostní předávánímedailí .

odpoledne nás ještě čeká , kde se rozloučíme
s5 kamarády, kteří půjdoupo prázdnináchdo 1.třídy základní školy.
Program (trochu netradiční) připravují všechny děti ze třídy Motýlků. Pro všechny děti je
připraveno imalé překvapení.

Vítání jara

Velikonoc

čarodějnickou školičku

projektem„Místo, kde bydlím a žiju“,

Klauna Petra,

Hry dětí celého světa,

Indiánské stezce

Hasičskou zbrojnici,

Školková olympiáda 2022

TÝDEN DĚTSKÝCH RADOSTÍ

24.června ROZLOUČENÍSEŠKOLÁKY

.

Jaro v mateřské škole

A my zase po prázdninách
přivítáme 6 nových kamarádů,
kteří se do naší školičky
přihlásili běhemZápisuMŠ.
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Zpravodaj města Vidnavy vydáváMěsto Vidnava, Mírové náměstí 80, Vidnava
- registrován na MK ČR pod č.: MK ČR E 16260 (www.vidnava.cz).

IČ organizace 00303585, tel.: 584 435 185, e-mail: podatelna@vidnava.cz
N pracovala Bc. Renata Ruská.áklad 530 ks, číslo 2/2022, vydáno dne 10.6.2022. Z

Od31.5. 2022 zastupuje pana lékárníka PharmDr.Víta StaréhoMgr. JiříKotlář.
Ve dnech bude lékárna z důvodů dovolené
zavřena (ve stejných termínech jako ordinace praktické lékařky).

4.7. až 8.7.2022 a 1.8. až 12.8.2022

_______________________

_______________________

Ordinace dětského lékaře ve Vidnavě - informace k provozu
Od středy 15.6.2022 bude ve Vidnavě opět ordinovat dětský lékař
MUDr. R. Novotný, a to prozatím v tomto omezeném režimu:
pondělí a středa od 9,00 do 10,00 hodin
Čtvrtek od 11,30 do 13,30 hodin_______________________

Ordinace praktické lékařky MUDr. L. Schlögelové ve Vidnavě
- od 4.7. do 8.7.2022 a od 1.8. do 12.8.2022 -ordinace bude uzavřena
čerpání dovolené. Informace o zástupu bude vyvěšena v místě ordinace.

SDHVidnava
Sbor dobrovolných hasičů Vidnava děkuje panu Bergerovi za sponzorský dar,
který hasiči obdrželi za pomocpři odstřelu komína v areálu bývalé šamotárny.
Na oslavách Dne dětí 5. června ve Vidnavě předvedla výjezdová jednotka
SDHVidnava ukázku zásahu - záchrana a vyprošťování osoby z havarovaného
vozidla.

Kromě této poučné akce
udělali hasiči radost dětem
i velkou kupou pěny...

Přejeme dětem úspěšné
ukončení školního roku
a krásné prázdniny!
Příjemné léto a pěknou
dovolenou všem!

SDH Vidnava


